1

Ata nº. 4

Ata de avaliação da prova de conhecimentos no âmbito do

procedimento concursal comum para recrutamento de

trabalhadores, com ou sem vínculo de emprego público, para a

ocupação de 5 (cinco) postos de trabalho do mapa de pessoal, da

carreira de assistente técnico para desempenhar funções de

operador de central de telecomunicação conjunta do Corpo de

Bombeiros e Serviço Municipal de Proteção Civil para o Gabinete de

Bombeiros Municipais e Proteção Civil, na modalidade de contrato

de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado.

---Aos dezoito dias do mês de março de dois mil e vinte, reuniu o júri

designado por Deliberação da Câmara Municipal de Olhão de 02 de outubro

do ano de dois mil e dezanove, constituído por António Luís Correia Gomes,

Comandante do Corpo de Bombeiros Municipais de Olhão, na qualidade de

presidente do júri, Bruno Santos, 2.º Comandante do Corpo de Bombeiros

Municipais de Olhão, que substituirá o presidente nas suas ausências e

impedimentos e Andreia Ventura, Técnica Superior, na qualidade de vogal

efetivo, a fim de proceder à valoração do 1.º método de seleção obrigatório

- Prova de Conhecimento (PC), conforme expresso no quadro abaixo. ---

2

n.º de

ordem

Nome do candidato admitido à

prova de conhecimentos

N.º

candidatura

Classificação

(0-20 valores)

Observações

1

Adriana Filipa Tendinha de Sousa 24418 18,4  Admitida

3

Ana Margarete Mendonça Costa

Cerdeira Santos

24432 17,6 Admitida

4

Ana Maria Lopes Anjinho 23833 12 Admitida

5

Ana Micaela Lopes Luís 24608 20 Admitida

6

Ana Mónica Martins Novo Gregório 24235 Falta de comparência Excluída

7

Ana Teresa Carlos Cabeceira 24256 19,2 Admitida

8

Ana Teresa dos Santos Fernandes

Gomes

24554 11,2 Admitida

9

André Filipe Fulgêncio Munhoz 24162 Falta de comparência Excluído

10

André Filipe Jacinto Pinto 24273 Falta de comparência Excluído

11

Andreia Patrícia Centeio Gonçalves

Rodrigues

23828 16 Admitida

12

Andreia Sofia Silva de Mendonça

Santos

24551 Falta de comparência Excluída

13

Angelina Soares Rosa de Sousa 23988 Falta de comparência Excluída

14

António José Vieira Lopes de

Sousa

24280 19,2 Admitido

15

Beatriz Mateus da Silva Martins 224544 20 Admitida

16

Bruno Miguel Gonçalves de Brito

24031

14,4

Admitido

3

17

Carla Maria Sancho Caçador

Ferreira

24003 11,2 Admitida

18

Carla Verónica da Encarnação

Martins

24173 Falta de comparência Excluída

19

Carlos Alberto Chopinha Pereira 24429 17,6 Admitido

20

Carlos Manuel Bastos da Silva 24542 Falta de comparência Excluído

21

Carminda Isabel do Nascimento

Fortes

24282 7,2 Excluída

22

Cátia da Silva Guimarães

24242 20 Admitida

23

Cátia Sofia da Conceição Luís 24005 17,6 Admitida

24

Cátia Sofia Vitoriano Domingues 23871 Falta de comparência Excluída

25

Célia Carmen Mendes Estevão

Pinto

23984 Falta de comparência Excluída

26

Cláudia Isabel dos Santos Estevão

Matias

24247 14,4 Admitida

27

Cristiana Ladeira Rodrigues 23824 Falta de comparência Excluída

28

Cristina Cabrita Martinho 24435 Falta de comparência Excluída

29

Daniel Filipe Cartaxo Salgueiro 23829 10,4 Admitido

30

Débora Cristina Salvador da Palma 24089 Falta de comparência Excluída

31

Diana Filipa da Cunha Lima 24255 Falta de comparência Excluída

4

32

Diogo Miguel Guerra Valério 24105 Falta de comparência Excluída

33

Duarte Gonçalo Conceição dos

Santos

24149 Falta de comparência Excluída

34

Duarte Nuno Guerreiro Pereira da

Silva

24175 16 Admitido

35 Elsa da Silva Daniel 24246 10,4 Admitida

36 Fábio Alexandre Carmo Fernando 23482 16 Admitido

37 Fátima Cristina Brito Ferro 23994 13,6 Admitida

38 Flávio Sandro Costa Caetano 24176 9,6 Admitido

39 Francisco José Pereira do

Nascimento

24265 Falta de comparência Excluída

40 Helena Rosa Paquete Branco

Cheta

24277 Falta de comparência Excluída

41 Iara Alexandra Sacramento

Martins

24029 10,4 Admitida

42 Inês Isabel Seixas Batista 24548 Falta de comparência Excluída

43 Inês Ramos Seixal 24427 14,4 Admitida

44 Isabel Alexandra Salgueiro

Camacho

24030 Falta de comparência Excluída

45 Joana D'Arck Cordeiro 24396 Falta de comparência Excluída

46 João Carlos Almeida dos Santos 24261 19,2 Admitido

47 João Luís Amado Coelho 23617 16,8 Admitido

48 João Pedro Rocha Artífice 24402 12 Admitido

5

49 João Silvestre Reis da Ponte 24129 10,4 Admitido

50 Joaquim Manuel da Silva

Guerreiro

24613 17,6 Admitido

51 Jorge Miguel Pinto Ribeirinho 23838 10,4 Admitido

52 Laura de Jesus Cabrita 24424 10,4 Admitida

53 Laura Sofia Faleiro Lelo 23603 16 Admitida

54 Leonel Salvador dos Santos da

Conceição

24448 15,2 Admitido

55 Lídia Alexandra Guerreiro Lapa 24614 Falta de comparência Excluída

56 Luís Filipe Guerreiro 24546 Falta de comparência Excluída

57 Manuel Pedro Gonçalves Aleixo 24541 12,8 Admitido

58 Marco André dos Reis Martins 24394 14,4 Admitido

59 Maria Jorge da Silva Ferreira 23620 19,2 Admitido

60 Maria Luísa Sequeira da Conceição 24516 Falta de comparência Excluída

61 Maria Nazaré Marques 24239 11,2 Admitida

62 Mariana Gomes Costa Seara 23650 19,2 Admitida

63 Mariana Grego Teixeira 24446 Falta de comparência Excluída

64 Mário Jorge Perhat Bandeira 24525 Falta de comparência Excluída

65 Marta Isabel Ferreira Santos 23892 13,6 Admitida

6

66 Marta Isabel Pereira Graça 23990 13,6 Admitida

67 Marta Patrícia Costa Cruz 24453 14,4 Admitida

68 Micaela Filipa Ramos Conceição 24251 18,4 Admitida

69 Nádia Filipa Ramos Sousa 24419 16,8 Admitida

70 Natália Costa Santana Cruz 24451 6,4 Excluída

71 Natércia da Conceição Pereira

Tavares

24447 Falta de comparência Excluída

72 Nélia da Conceição Pereira

Tavares

24708 12,8 Admitida

73 Nuno Miguel Gomes Carreira 23645 12 Admitido

74 Paula Cristina Curralo Azevedo 24445 17,6 Admitida

75 Paula Cristina Marques dos Santos

Sequeira

24454 12 Admitida

76 Paulo Alexandre de Sousa Almeida 24536 8,8 Excluído

77 Pedro Alexandre da Palma

Cerdeira Santos

24413 12 Admitido

78 Pedro Miguel da Silva Teixeira

Abreu

23762 Falta de comparência Excluída

79 Renata Gil Batista 24183 20 Admitida

80 Ricardo Daniel Nascimento Viegas 24430 12 Admitido

81 Rita André Ascenção Munhoz 24159 19,2 Admitida

7

82 Rivelino José Hipólito Moreno 24019 16 Admitido

83 Rúben Filipe de Sousa Viegas 24450 8,8 Excluído

84 Rui Carlos Baló Ramos 23991 Falta de comparência Excluída

85 Sandra Odete Romão 24253 13,6 Admitida

86 Sara Cristina Pisco Gomes Viegas 24257 6,4 Excluída

87 Sara de La Féria Salgueiro

Lourenço Gaspar

24405 Falta de comparência Excluída

88 Sara Isabel André das Dores 24095 Falta de comparência Excluída

89 Sérgio Alberto Ramos Henriques 24285 18,4 Admitido

90 Sofia Isabel Viegas Bonança

Madeira

24191 12,8 Admitida

91 Sónia Cristina de Sousa Guita 23983 17,6 Admitida

92 Soraia Cristina Floro Pereira 24550 16 Admitida

93 Soraia Monteiro dos Santos 23895 Falta de comparência Excluída

94 Susana de Fátima Correia Barreira 24552 18,4 Admitida

95 Telma Patrícia Vilaverde Ramos

Amaro

24020 11,2 Admitida

96 Tiago Antóni Moura de Passos

Leitão

24452 8 Excluído

97 Tiago Filipe Ribeiro .Marques 23998 Falta de comparência Excluída

98 Vanessa Alexandra Mendes .Pires 24423 Falta de comparência Excluída

8

--O júri deliberou que constituem motivos de exclusão dos candidatos a não comparência dos

candidatos a qualquer um dos métodos de seleção e a obtenção de valoração inferior a 9,5

valores em qualquer método de seleção aplicado, não sendo aplicado o método seguinte, em

conformidade com o ponto 8 do Aviso de abertura do procedimento concursal. --------------------

---Para os efeitos mencionados deverão os candidatos excluídos ser notificados para se

pronunciar em sede de audiência prévia no prazo de 10 dias úteis.--------------------------------------

---Os candidatos admitidos serão notificados da data, hora e local da realização do 2.º método

de seleção. --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---O Júri deliberou agendar a data da prova de avaliação psicológica (2.º método de seleção)

previsivelmente para a 2.ª quinzena de maio, a realizar na Escola Secundária Francisco

Fernandes Lopes. ------------------------------------------------------------------------------------------------------

---O Júri deliberou que para a realização da prova psicológica os candidatos admitidos supra

referenciados na tabela serão organizados em grupos de dez elementos a configurar aquando

da marcação do dia e hora das referidas provas.--------------------------------------------------------------

--E não havendo mais nada a tratar, foi pelo Presidente do Júri do Procedimento declarada

encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente ata, que vai ser assinada por todos. --------

O Júri

______________________________________

______________________________________

______________________________________

99 Victor Manuel Rodrigues Eugénio 24274 11,2 Admitida

100 Zaida Florência Capitão Espírito

Santo

24437 16 Admitida

		2020-03-18T16:45:14+0000
	LUÍS ANTÓNIO CORREIA GOMES

		2020-03-18T16:46:54+0000
	BRUNO FILIPE GAGO SANTOS

		2020-03-18T16:50:52+0000
	ANDREIA ROMÃO VENTURA